МУНИЦИПАЛl>НАЯ БIОДЖЕТНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР ДЕТСI~ОГО ТВОРЧЕСТВА П. ЯГОДНОЕ»
686230, Магаданская область, л. Ягодное, ул. Школьная д. 9, тел. 8(41343)2-20-49/2-37-54

E-шail: tvor·cl1iestvo@шail.rt1

ПРИКАЗ
«14» октября 2025 года

п. Ягодное

«Об утверждении Положения об аттестации педагогвческнх работников
МБОО ДО «ПДТ п. Ягодное» и Положения об атгестационвой комиссии

МБОО ДО «цдт п. Ягодное»

№84

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», с целью
организации и проведения аттестации педагогических работников МБОО ДО «ЦДТ
п. Ягодное» на соответствие занимаемой должности в 2025/2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об аттестации педагогических работников МБОО ДО «ЦДТ
п. Ягодное».

2. Утвердить Положение об аттестационной комиссии МБОО ДО «ЦДТ п. Ягодное».
3. Признать утратившим силу Положение об аттестации педагогических работников

МБОО ДО «ЦДТ п. Ягодное», утвержденное приказом от 09.12.2022 года № 72 «Об
утверждении Положения об аттестации педагогических работников МБОО ДО «ЦДТ
п. Ягодное»

4. Признать утратившим силу Положение об аттестационной комиссии МБОО ДО
«ЦДТ п. Ягодное», утвержденное приказом от 27.01.2023 года № 5 «Об утверждении
Положения об аттестационной комиссии МБОО ДО «ЦДТ п. Ягодное».

5. Секретарю I.Ilаталовой Г.Д. разместить скан-копию настоящего приказа и
утвержденных положений на официальном сайте МБОО ДО «ЦДТ п. Ягодное».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБООДО
«ЦДТ п. Ягодное»

С приказом ознакомлен(а):

«·lti » 01-<:!Jvt~:..9 2025 г.- ,

М. Д. Аюпова

,Lt/1-- Шаталова Г.Д.г.,,